
Receitas

Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE SCHROEDER

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas

Página: 1/1

Data: 17/09/2021

Valor

Receitas Correntes 73.118.048,79

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 15.142.316,68

Contribuições 1.308.200,00

Receita Patrimonial 651.921,87

Receita Agropecuária 215.000,00

Receita de Serviços 3.953.161,32

Transferências Correntes 51.013.078,39

Outras Receitas Correntes 834.370,53

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 128.529,48

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 26.000,00

Receita de Serviços Intraorçamentária 102.529,48

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -5.114.998,50

(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA -465.968,50

(R)DEDUCOES DA RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES -7.000,00

(R) Rec. remuneração de dep banc -2.600,00

(R) Dedução da receita agropecuária -150,00

Receita de Serviços -5.100,00

(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -4.633.700,00

(R)DEDUÇÕES DAS OUTRAS RECEITAS -480,00

Receitas de Capital 6.702.654,59

Alienação de Bens 12.509,98

Transferências de Capital 6.690.144,61

Receitas Correntes 73.118.048,79 77,37 %

Receitas de Capital 6.702.654,59 7,09 %

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 128.529,48 0,14 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -5.114.998,50 -5,41 %

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 19.673.586,46 20,82 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

94.507.820,82

68.131.579,77

5.044.041,63

4.904.041,63

11.606.696,22

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 63.087.538,14

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 34.419.307,66

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.350.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.318.230,48

DESPESAS DE CAPITAL 11.606.696,22

INVESTIMENTOS 10.656.696,22

AMORTIZACAO DA DIVIDA 950.000,00

DESPESAS CORRENTES 63.087.538,14 66,75 %

DESPESAS DE CAPITAL 11.606.696,22 12,28 %

RESERVA DE CONTINGENCIA 140.000,00 0,15 %

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 19.673.586,46 20,82 %

Superavit

Total

Total

Total 94.507.820,82

5.044.041,63

68.131.579,77

11.606.696,22

100,00 %

________________________________
FELIPE VOIGT

Prefeito Municipal

________________________________
ANGELA LUISA DOBLER

Contador

________________________________
MARIZA PISKE
Controle Interno

________________________________
DENILSON WEISS

Sec Planej, Gestão e Finanças


