

**Estado de Santa Catarina**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Página: 1/1  
Data: 17/09/2021

Receitas	Valor	Despesas	Valor
Receitas Correntes	73.118.048,79	DESPESAS CORRENTES	63.087.538,14
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.142.316,68	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	34.419.307,66
Contribuições	1.308.200,00	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1.350.000,00
Receita Patrimonial	651.921,87	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	27.318.230,48
Receita Agropecuária	215.000,00		
Receita de Serviços	3.953.161,32		
Transferências Correntes	51.013.078,39		
Outras Receitas Correntes	834.370,53		
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	128.529,48		
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	26.000,00		
Receita de Serviços Intraorçamentária	102.529,48		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-5.114.998,50		
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELI	-465.968,50		
(R)DEDUÇOES DA RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-7.000,00		
(R) Rec. remuneração de dep banc	-2.600,00		
(R) Dedução da receita agropecuária	-150,00		
Receita de Serviços	-5.100,00		
(R)DEDUÇOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORREI	-4.633.700,00		
(R)DEDUÇÕES DAS OUTRAS RECEITAS	-480,00		
		Superavit	5.044.041,63
Total	68.131.579,77	Total	68.131.579,77
Superavit do orçamento corrente	5.044.041,63		
Receitas de Capital	6.702.654,59	DESPESAS DE CAPITAL	11.606.696,22
Alienação de Bens	12.509,98	INVESTIMENTOS	10.656.696,22
Transferências de Capital	6.690.144,61	AMORTIZACAO DA DIVIDA	950.000,00
Deficit	4.904.041,63		
Total	11.606.696,22	Total	11.606.696,22
<b>Resumo</b>			
Receitas Correntes	73.118.048,79	77,37 % DESPESAS CORRENTES	63.087.538,14 66,75 %
Receitas de Capital	6.702.654,59	7,09 % DESPESAS DE CAPITAL	11.606.696,22 12,28 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	128.529,48	0,14 % RESERVA DE CONTINGENCIA	140.000,00 0,15 %
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-5.114.998,50	-5,41 % TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	19.673.586,46 20,82 %
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	19.673.586,46	20,82 %	
Total	94.507.820,82	100,00 % Total	94.507.820,82 100,00 %

FELIPE VOIGT  
Prefeito Municipal

ANGELA LUISA DOBLER  
Contador

MARIZA PISKE  
Controle Interno

DENILSON WEISS  
Sec Planej, Gestão e Finanças